
 

ISTITUTO PUBBLICO DI EDUCAZIONE E D'ISTRUZIONE FEMMINILE SS. 
TRINITA’ E PARADISO 

(R.D. 18.11.1869, n.2301 – R.D. 29.06.1883 n. 1514 – R.D. 23.12.1929 n. 2392 – R.D. 01.10.1931n. 1312 - D. L.vo 16 Aprile 1994, N. 297) 
www.isstep.it – info@isstep.it - isstep@pec.it C.F. n.82008160630 –Tel. e Fax 081.879.8066 Corso G. Filangieri, 151 

80069 VICO EQUENSE (NA) 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Delibera n. 17/2024 

 

OGGETTO: Affidamento incarico impresa edile Criscuolo Costruzioni Sas, Via Dell’Arlesiana 

n. 2, Agerola (NA), lavori ristrutturazione sala ex Refettorio 

 

L’anno duemilaventiquattro (2024) addì 17 settembre, il Commissario Straordinario Avv. Catello Di 

Capua, adotta la seguente deliberazione:  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto:  

- Il Decreto MIM n. 252 del 21 dicembre 2023 di nomina del sottoscritto a Commissario 

Straordinario dell’Istituto Santissima Trinità e Paradiso di Vico Equense; 

Premesso che:  

- La così detta sala Ex Refettorio dell’Istituto SS. Trinità e Paradiso di Vico Equense versa in 

condizioni di assoluto degrado;  

- l’intero complesso costituisce un bene di pregio storico-artistico e rappresenta, altresì, un 

importante presidio per la comunità locale; 

Tenuto conto che 

- è interesse della presente gestione provvedere alla valorizzazione dell’Ex Refettorio da 

destinare ai compiti d’istituto del commissario 

- attualmente la segreteria dell’Ente è allocata in un piccolo vano umido e privo di aereazione 

e non affatto idoneo alla custodia dei  fascicoli;  

- la sala ex Refettorio a piano terra è attualmente libera può temporaneamente essere destinata 

agli uffici commissariali; 

Considerato che: 

- L’Istituto SS. Trinità e Paradiso chiedeva a varie imprese di far pervenire le offerte in 

relazione ai lavori di : Carteggio muratura interna ed esterna lato corridoio; Stuccatura parziale 

pareti interne; Tinteggiatura con idro, vernice lavabile e traspirante (tipo Sikkens); Rimozione 

battiscopa, verniciatura e rimontaggio; Carteggi e verniciatura porte in legno e n. 6 finestre; 

Tinteggiatura locale segreteria; 

- L’impresa Criscuolo Costruzioni Sas Via Dell’Arlesiana n. 2, Agerola faceva pervenire 

l’offerta economica più vantaggiosa  

 

DELIBERA 

 

Di affidare i lavori predetti all’impresa in oggetto per la somma complessiva di euro 8.300,00 

+ IVA (in lettere ottomilatrecento/00 euro + IVA). 

http://www.isstep.it/
mailto:info@isstep.it
mailto:isstep@pec.it


Delega il legale dell’Ente alla predisposizione degli atti consequenziali e del relativo 

contratto d’appalto.  

 

Vico Equense, 19 settembre 2024 

 

 

Il Commissario Straordinario  

                                                                                                       Avv. Catello Di Capua 


		2025-01-15T17:17:16+0000
	DI CAPUA CATELLO




